
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH ĐỒNG THÁP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:          /2023/QĐ-UBND 

 
Đồng Tháp, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ Quyết định số 47/2004/QĐ-UB ngày 18 tháng 5 năm 2004 

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 
cuộc vận động toàn dân hiến máu tình nguyện tỉnh Đồng Tháp 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 

hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 47/2004/QĐ-UB ngày 18 tháng 5 

năm 2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy chế hoạt động 

của Ban chỉ đạo cuộc vận động toàn dân hiến máu tình nguyện tỉnh Đồng Tháp.  

 Điều 2. Điều khoản thi hành 

26 01 06



2 
 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 6 năm 2023.  

Nơi nhận:  
- Chính phủ; 
- BCĐQG vận động hiến máu tình nguyện; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp; 
- Trung ương Hội chữ thập đỏ; 
- TT/TU; TT/HĐND Tỉnh; 
- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- Công báo Tỉnh; 
- Lưu: VT, THVX (Trung). 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đoàn Tấn Bửu 
 
 

   


